/0 Seguros del Pichincha

Cadigo

1

1

1Ol
110101
110102
110103
110104
110105
110106
110107
110108
110199
1102
1103
12

1201
120199
1202
120299
13

1301

Balance

Al 28/02/2025

General

Descripcion cuenta

Activo

Inversiones

Financieras

Renta Fija Tipo | A Valor Razonable

Renta Fija Tipo | A Costo Amortizado

Renta Fija Tipo Il A Valor Razonable

Renta Fija Tipo Il A Costo Amortizado

Renta Fija Tipo Ill A Valor Razonable

Renta Fija Internacional A Valor Razonable
Renta Fija Internacional A Costo Amortizado
Renta Variable a Valor Razonable

Deterioro Acum. Inver. Financieras

Caja’Y Bancos

Activos Fijos

Deudores Por Primas

Primas Por Cobrar

Provision (Crédito)

Primas Documentadas

Provisiones (Crédito)

Deudores Por Reaseguros Y Coaseguros

Primas Por Cobrar Reaseguros Aceptados

Valor

227,189,134.19
166,843,522.22
134,640,272.45
35,235,852.64
1,219,549.19
25,996,419.25

72,212,714.56
(24,263.19)
18,282,552.40
13,920,697.37
8,174,191.80
7,691,408.32
(47,685.12)

3,536,376.89




/0 Seguros del Pichincha Balance General Al 28/02/2025

Cadigo Descripcion cuenta Valor

1302 Deudores Por Siniestros Reaseguros Cedidos 608,491.34

1303 Primas Por Cobrar Coaseguros Aceptados 429,480.03
1304 Deudores Por Siniestros Coaseguros Cedidos 8,801.11

1305 Recuperacion De Siniestros Avisados Por Reaseguros Cedidos 2,495,043.89
1399 Provisiones (Crédito) (5,439.48)

14 Otros Activos 48,635,043.27
1401 Deudas Del Fisco 2,013,489.51
1402 Deudores Varios 2,963,409.99
140202 Deudores Relacionados -

140299 Provision(Crédito) (59.30)

1403 Diferidos 43,658,143.77
2 Pasivos 143,387,642.72
21 Reservas Técnicas 45,767,992.16
2101 Reserva De Riesgos En Curso 22,952,935.57
210101 Primas No Devengadas 22,952,935.57
210102 Riesgos No Expirados -

210103 Especiales Para Reaseguros -

2102 Reservas De Seguros De Vida 241,220.79
210201 Reservas matematicas vida individual 78,148.35
210202 Reservas De Vida En Grupo Y Coberturas Adicionales -

210203 Otras Reservas de Seguros De Vida -Ahorro 163,072.44



/0 Seguros del Pichincha

Balance General Al 28/02/2025

Codigo Descripcion cuenta Valor

2103 Reservas Para ObligacionesDe Siniestros Pendientes 22,338,149.67
210301 Siniestros Liquidados Por Pagar Vida Y Generales 1.196.144,88
210302 Siniestros Por Liquidar Vida y Generales 14,457,209.25
210303 Siniestros Ocurridos Y No Reportados Vida Y Generales 6,684,795.54
210304 Seguros Vencidos De Vida -

210305 Dividendos acumulados pdlizas de vida -

2104 Reserva De Desviaciéon De Siniestralidad y catastréficas 849.59
210401 Reservas Catastroficas -

210402 Desviacién De Siniestralidad 849.59

2105 Reserva De Insuficiencia De Primas 234,836.54
210501 Para ramos nuevos -

210502 Para Ramos Existentes 234,836.54
2106 Otras Reservas -

22 Reaseguros Y Caoseguros Cedidos 1,403,899.82
2201 Primas Por Pagar Reaseguros Cedidos 1,310,665.46
2202 Acreedores Por Siniestros Reaseguros Aceptados -

2203 Primas Por Pagar Coaseguros Cedidos 93,234.36
2204 Acreedores Por Siniestros Coaseguros Aceptados -

23 Otras Primas Por Pagar 247,490.85
2301 Primas Por Pagar Asegurados 247,490.85
2302 Otras primas -



/0 Seguros del Pichincha

Cadigo

24
240
2402
25
2501
2502
2504
2590
259001
259002
259003
259004
259005
259006
259007
259008
26
2601
2602

3

31

Balance General

Al 28/02/2025

Descripcion cuenta

Obligaciones Con Instituciones Del Sistema Financiero

Corto Plazo

Largo Plazo

Otros Pasivos

Impuestos,Retenciones Y Contribuciones Por Pagar
Cuentas Por Pagar Al Personal

Intereses por pagar obligaciones en circulacion
Otros Pasivos Por Pagar

Dividendos Por Pagar

Deudas Con Empresas Relacionadas

Deudas Con Intermediarios

Regularizacion de divisas

Proveedores

Primas Anticipadas

Reaseguros No Proporcionales

Otras Cuentas Por Pagar

Valores en circulacion

Papeles comerciales en circulacién a corto plazo
Obligaciones en circulacion a largo plazo
Patrimonio

Capital

Valor

95,968,259.91
3,341,199.72
7,557,768.90
85,069,291.23
6,076,034.71
417,293.54
60,940,433.42
8,659,099.07
8,976,430.49

80,704,181.70
25,000,000




/0 Seguros del Pichincha

Balance General

Al 28/02/2025

Cadigo Descripcion cuenta Valor

3101 Capital Pagado 25,000,000
3102 Capital operativo (sucursales y companias extranjeras) -

32 Reservas 14,826,550.48
3201 Legales 12,551,095.69
3202 Especiales -

3203 Revalorizacién Del Patrimonio -

3204 Dividendos Accion 50,715.49
3205 Otras -

3206 Reserva De Capital 2,224,739.30
34 Resultados 40,877,631.22
340 Acumulados 40,877,631.22
340101 Utilidades 40,877,631.22
340102 (Pérdidas) -

3402 Del Ejercicio -

340201 Utilidades -

340202 (Pérdidas) -

4 Egresos 48,697,941.90
5 Ingresos 51,795,251.59
(5-4) Ingresos - egresos ( periodos intermedios) -

© Contingentes -

03 Acreedoras Por Contrario -



/0 Seguros del Pichincha Balance General Al 28/02/2025

Cadigo Descripcion cuenta Valor

64 Acreedoras

"/ Cuentas De Orden (0.01)

71 Deudoras 135,113,169.89
7101 Valores En Custodia 135,005,038.97
7102 Valores En Garantia 108,125.92

7190 Otras 5.00



