

Código	Descripción cuenta	Valor
1	Activo	227,189,134.19
11	Inversiones	166,843,522.22
1101	Financieras	134,640,272.45
110101	Renta Fija Tipo I A Valor Razonable	-
110102	Renta Fija Tipo I A Costo Amortizado	35,235,852.64
110103	Renta Fija Tipo II A Valor Razonable	1,219,549.19
110104	Renta Fija Tipo II A Costo Amortizado	25,996,419.25
110105	Renta Fija Tipo III A Valor Razonable	-
110106	Renta Fija Internacional A Valor Razonable	<u>-</u>
110107	Renta Fija Internacional A Costo Amortizado	-
110108	Renta Variable a Valor Razonable	72,212,714.56
110199	Deterioro Acum. Inver. Financieras	(24,263.19)
1102	Caja Y Bancos	18,282,552.40
1103	Activos Fijos	13,920,697.37
12	Deudores Por Primas	8,174,191.80
1201	Primas Por Cobrar	7,691,408.32
120199	Provisión (Crédito)	(47,685.12)
1202	Primas Documentadas	-
120299	Provisiones (Crédito)	-
13	Deudores Por Reaseguros Y Coaseguros	3,536,376.89
1301	Primas Por Cobrar Reaseguros Aceptados	-



Código	Descripción cuenta	Valor
1302	Deudores Por Siniestros Reaseguros Cedidos	608,491.34
1303	Primas Por Cobrar Coaseguros Aceptados	429,480.03
1304	Deudores Por Siniestros Coaseguros Cedidos	8,801.11
1305	Recuperación De Siniestros Avisados Por Reaseguros Cedidos	2,495,043.89
1399	Provisiones (Crédito)	(5,439.48)
14	Otros Activos	48,635,043.27
1401	Deudas Del Fisco	2,013,489.51
1402	Deudores Varios	2,963,409.99
140202	Deudores Relacionados	_
140299	Provisión(Crédito)	(59.30)
1403	Diferidos	43,658,143.77
2	Pasivos	143,387,642.72
21	Reservas Técnicas	45,767,992.16
2101	Reserva De Riesgos En Curso	22,952,935.57
210101	Primas No Devengadas	22,952,935.57
210102	Riesgos No Expirados	-
210103	Especiales Para Reaseguros	-
2102	Reservas De Seguros De Vida	241,220.79
210201	Reservas matemáticas vida individual	78,148.35
210202	Reservas De Vida En Grupo Y Coberturas Adicionales	_
210203	Otras Reservas de Seguros De Vida -Ahorro	163,072.44



AI 28/02/2025

Código	Descripción cuenta	Valor
2103	Reservas Para ObligacionesDe Siniestros Pendientes	22,338,149.67
210301	Siniestros Liquidados Por Pagar Vida Y Generales	1.196.144,88
210302	Siniestros Por Liquidar Vida y Generales	14,457,209.25
210303	Siniestros Ocurridos Y No Reportados Vida Y Generales	6,684,795.54
210304	Seguros Vencidos De Vida	-
210305	Dividendos acumulados pólizas de vida	-
2104	Reserva De Desviación De Siniestralidad y catastróficas	849.59
210401	Reservas Catastróficas	-
210402	Desviación De Siniestralidad	849.59
2105	Reserva De Insuficiencia De Primas	234,836.54
210501	Para ramos nuevos	-
210502	Para Ramos Existentes	234,836.54
2106	Otras Reservas	-
22	Reaseguros Y Caoseguros Cedidos	1,403,899.82
2201	Primas Por Pagar Reaseguros Cedidos	1,310,665.46
2202	Acreedores Por Siniestros Reaseguros Aceptados	-
2203	Primas Por Pagar Coaseguros Cedidos	93,234.36
2204	Acreedores Por Siniestros Coaseguros Aceptados	-
23	Otras Primas Por Pagar	247,490.85
2301	Primas Por Pagar Asegurados	247,490.85
2302	Otras primas	-



Código	Descripción cuenta	Valor
24	Obligaciones Con Instituciones Del Sistema Financiero	-
2401	Corto Plazo	-
2402	Largo Plazo	-
25	Otros Pasivos	95,968,259.91
2501	Impuestos,Retenciones Y Contribuciones Por Pagar	3,341,199.72
2502	Cuentas Por Pagar Al Personal	7,557,768.90
2504	Intereses por pagar obligaciones en circulación	-
2590	Otros Pasivos Por Pagar	85,069,291.23
259001	Dividendos Por Pagar	-
259002	Deudas Con Empresas Relacionadas	-
259003	Deudas Con Intermediarios	6,076,034.71
259004	Regularización de divisas	-
259005	Proveedores	417,293.54
259006	Primas Anticipadas	60,940,433.42
259007	Reaseguros No Proporcionales	8,659,099.07
259008	Otras Cuentas Por Pagar	8,976,430.49
26	Valores en circulación	-
2601	Papeles comerciales en circulación a corto plazo	-
2602	Obligaciones en circulación a largo plazo	-
3	Patrimonio	80,704,181.70
31	Capital	25,000,000



Código	Descripción cuenta	Valor
3101	Capital Pagado	25,000,000
3102	Capital operativo (sucursales y compañías extranjeras)	-
32	Reservas	14,826,550.48
3201	Legales	12,551,095.69
3202	Especiales	-
3203	Revalorización Del Patrimonio	-
3204	Dividendos Acción	50,715.49
3205	Otras	-
3206	Reserva De Capital	2,224,739.30
34	Resultados	40,877,631.22
3401	Acumulados	40,877,631.22
340101	Utilidades	40,877,631.22
340102	(Pérdidas)	-
3402	Del Ejercicio	-
340201	Utilidades	-
340202	(Pérdidas)	-
4	Egresos	48,697,941.90
5	Ingresos	51,795,251.59
(5-4)	Ingresos - egresos (periodos intermedios)	<u>-</u>
6	Contingentes	-
63	Acreedoras Por Contrario	-

AI 28/02/2025

Código	Descripción cuenta	Valor
64	Acreedoras	-
7	Cuentas De Orden	(0.01)
71	Deudoras	135,113,169.89
7101	Valores En Custodia	135,005,038.97
7102	Valores En Garantía	108,125.92
7190	Otras	5.00